
چهار شنبه . 4 بهمن 1402

12 رجب 1445 . 24 ژانویه 2024

سال بیست و دوم . شماره 5933 codal@den.ir

گروه کــــــــــــــدال
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی (۱۴۰۲-۰۷)

نوبت سوم
شـرکت نیـرو آتیـه صبـا در نظـر دارد انجـام تعمیرات اساسـى واحد 1 بخار 
نیـروگاه حرارتـى تبریـز را از طریـق مناقصـه عمومـى بـه پیمانکار واجد شـرایط 
واگـذار نمایـد. کلیـه شـرکت ها و پیمانـکاران ذى صـلاح فعـال در زمینـه تامیـن، 
تعمیـرات و بازسـازى واحدهـاى صنعتـى بـزرگ مـى تواننـد در ایـن مناقصه شـرکت 

یند.   نما
مناقصه گذار: شرکت نیرو آتیه صبا

محـل دریافـت اسـناد مناقصه: تهـران، ونک پـارك، خیابان 20 مترى گلسـتان، 
خیابـان 20 متـرى زرتشـتیان غربـى، پـلاك 11 طبقـه 2 تلفن:86053314

تاریـخ بازدیـد، دریافـت اسـناد، تحویل اسـناد و ارائـه پیشـنهادات: از تاریخ 
1402/11/04 لغایـت1402/11/14 از سـاعت 8 لغایـت 16

زمـان بازگشـایى پـاکات الـف و ب: سـاعت 10 صبـح روز دوشـنبه مـورخ 
1402/11 /16

تاریخ گشایش پاکات ج: متعاقبا اعلام خواهد شد.
اسـناد و ملزومات جهت شـرکت در مناقصه: مبلغ خرید هر یک اسـناد مناقصه 
دو میلیـون ریـال (2,000,000 ریـال) و مبلـغ سـپرده شـرکت در مناقصـه مندرج در 

آگهى سـى میلیارد ریال (30,000,000,000ریال) مى باشـد.
مبالـغ مذکـور مى بایسـت از طریـق شـعب بانـک سـپه بـه شـماره حسـاب جـارى 
(1349800263404) بـه نـام شـرکت نیروآتیـه  صبـا واریـز گـردد. مبلـغ سـپرده 
شـرکت در مناقصـه مـى بایسـت بـا ارائـه ضمانـت نامـه بانکـى معتبر و یا ارائه رسـید 

پرداخـت بانکـى، انجـام پذیرد.
شرایط شرکت ها جهت شرکت در مناقصه:

شـرکت کننـدگان مـى بایسـت بـا دارا بـودن صلاحیـت، سـابقه و تجربـه کافـى در 
موضـوع مناقصـه، نسـبت بـه تکمیـل اسـناد مناقصـه اقـدام نمایند. 

تذکر: 
در صـورت وجـود مغایـرت بیـن شـرایط برنـده مناقصـه بـا شـرایط اختصاصى ذکر 

شـده، مناقصـه گـذار مـى توانـد مناقصـه را بـه وى واگـذار ننماید. 
لازم بـه ذکـر اسـت تمامـى مکاتبـات، اطلاعیـه هـا و اصلاحـات احتمالـى از طریـق 

ایمیـل شـرکت، بـه ایمیـل شـرکت کنندگان ارسـال خواهد شـد. 
نکات کلى مناقصه:

هزینه هاى مرتبط با درج آگهى مناقصه در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه مى باشد.
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

سـایر اطلاعـات و جزئیـات در اسـناد مناقصـه و در وبسـایت شـرکت نیـرو آتیـه صبـا 
بـه آدرس https://nirooas.ir  درج گردیـده اسـت.

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 04134300681 

تهیه  پروژه  نظر دارد  اطلاع مى رساند شرکت معدنى و صنعتى چادرملو در  به  بدینوسیله 
مصالح و اجراى کامل ساختمان مصالح بنایى با کلاف (افقى و قائم) (ابنیه، معمارى، تأسیسات 
برقى و مکانیکى) ساختمان ادارى فضاى سبز در مجتمع صنعتى چادرملو شامل تهیه مصالح و 
آرماتوربندى، قالب بندى، بتن ریزى، اجراى کلاف ها، دیوارچینى، ساخت تیرچه و اجراى سقف 
تهیه مصالح و انجام کلیه کارهاى معمارى، تهیه مصالح، اجرا و نصب تأسیسات برقى و مکانیکى، 
تهیه ابزار و ماشین آلات مورد نیاز با متراژ تقریبى 310 متر مربع را از طریق مناقصه عمومى 
یک مرحله اى به پیمانکار ذیصلاح، واگذار نماید. لازم به ذکر است تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار 2/960/000/000 ریال مى باشد که مى بایست به صورت ضمانت نامه بانکى در 

روز تسلیم پیشنهادات ارائه گردد.
متقاضیان براى دریافت اسناد مناقصه، مى توانند نماینده خود را به همراه معرفى نامه رسمى 
همراه با کارت شناسایى در ساعات ادارى روزهاى یکشنبه مورخ 1402/11/08 و دوشنبه 
مورخ 1402/11/09 به همراه فیش واریزى به مبلغ 5/000/000 (پنج میلیون) ریال به 
حساب جارى 1854800000133 نزد بانک سپه شعبه بلوار اسفندیار (کد1854) به نام 
شرکت معدنى و صنعتى چادرملو، به آدرس تهران، خیابان نلسون ماندلا، خیابان عاطفى شرقى، 
کوچه رفیع، بن بست شبنم، پلاك 28 واحد تأمین خدمات بازرگانى طبقه (چهارم) اعزام و 

اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
تلفن تماس : 79463165-021 سرکار خانم نظرى
snazari@chadormalu.com :پست الکترونیکى

موضوع: فراخوان عمومی انتخاب پیمانکار پروژه تهیه 
مصالح و اجرای کامل ساختمان مصالح بنایی با ک�ف 

ساختمان اداری فضای سبز در مجتمع صنعتی چادرملو

بدینوسـیله از کلیـه اعضـاى رسـمى انجمـن حرفـه اى صنعـت بیمه به 
شـماره ثبـت 30222 دعـوت  بـه عمـل مـى آیـد تـا در جلسـه مجمـع 
عمومـى عـادى بـه طـور فـوق العـاده کـه راس سـاعت 15روز دوشـنبه 
شـانزدهم بهمـن مـاه  1402در محـل تهـران – خیابـان ملاصـدرا – 
خیابان شـیراز شـمالى – کوچه زاینده رود غربى – پلاك 5 – شـرکت 

بیمـه اتکایـى ایرانیـان برگـزار خواهـد شـد، شـرکت نمایند.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیات مدیره
2- استماع گزارش بازرس قانونى

3- تصویـب ترازنامـه و بیـلان صـورت هـاى مالـى سـال هـاى منتهـى 
بـه 1400/12/29

4- انتخاب بازرس قانونى براى سال مالى1401
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

6- انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیات مدیره
7- سایر موارد در صلاحیت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده

هیات مدیره انجمن حرفه اى صنعت بیمه

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
 به طور فوق العاده موسسه انجمن 

حرفه ای صنعت بیمه 
شـرکت  قنـد پانیـذ فـام (سـهامى عام) در نظـر دارد نسـبت به برون سـپارى به شماره ثبت ۳۰۲۲۲و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۲۳۱۶۰

شـکلات مـورد نیـاز خـود از طریـق مناقصـه عمومـى و بر اسـاس مشـخصات مندرج 
در بـرگ شـرایط مناقصـه از میـان اشـخاص حقیقـى و حقوقـى واجـد شـرایط اقـدام 
نماید. داوطلبین شـرکت در مناقصه فوق مى توانند از زمان درج آگهى به اسـتثناى 
روزهـاى تعطیـل جهـت دریافـت بـرگ شـرایط مناقصـه ، درخواسـت کتبـى خود را 
کـه آدرس Email یـا شـماره فکـس در آن قیـد شـده باشـد بـه شـماره فکـس ذیل 
ارسـال نماینـد و یـا جهـت اطلاعـات بیشـتر بـه نشـانى: تهـران ، خیابـان فردوسـى ، 
خیابـان نوفـل لوشـاتو ، کوچـه مسـعود سـعد ، پـلاك 27 ، شـرکت قنـد پانیذفـام ، 
طبقـه دوم مراجعـه و پیشـنهادات خـود را در پاکـت هـاى لاك و مهـر شـده حداکثر 
تـا پایـان وقـت ادارى روز سـه شـنبه مـورخ 1402/11/17 بـه دبیرخانه این شـرکت 

تسـلیم و رسـید دریافت نمایند.

شرکت قند پانیذ فام ـ معاونت بازرگانى

آگهى 
مناقصه عمومى

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
شرکت سرمایه گذارى توسعه شهرى توس گستر(سهامى عام)

به شماره ثبت 616226 و شناسه ملى 10380266337

 بـا احتـرام از کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت سـرمایه گـذارى توسـعه شـهرى تـوس گسـتر 
(سـهامى عـام)  یـا نماینـده قانونـى آنـان دعـوت بـه عمـل مـى آیـد تـا در جلسـه مجمـع عمومـى 
عـادى سـالیانه شـرکت کـه راس سـاعت 10 صبـح روز چهـار شـنبه مـورخ 1402/11/18 واقـع در 
اسـتان تهران شهرسـتان تهران بزرگراه یادگار امام جنوب، نرسـیده به فرحزاد، خیابان ایثارگران 
شـمالى، نبش کوهسـار سـوم پلاك 36 موسسـه آموزش عالى آزاد اندیشـه معین تشـکیل خواهد 
شـد، حضـور بـه هـم رسـانند. سـهامداران محترمـى کـه مایـل بـه حضور در این جلسـه مى باشـند 
مـى تواننـد جهـت اخـذ برگـه ورود بـه مجمـع در روز سـه شـنبه مـورخ 1402/11/17 از سـاعت
 9 الـى 15 بـا ارائـه کارت شناسـایى معتبـر و سـهامداران حقوقـى بـا همراه داشـتن برگ نمایندگى 
بـه آدرس تهـران میـدان آرژانتیـن –سـاعى خیابـان شـهید احمـد قصیـر خیابان شـهید احمدیان 
پـلاك 15 طبقـه چهـارم ، واحـد امـور سـهام مراجعـه نماینـد. همچنین صدور بـرگ ورود به مجمع 

قبـل از شـروع مراسـم و در محـل برگـزارى مجمـع نیـز امـکان پذیر مى باشـد.
  شـایان ذکـر اسـت تحویـل اصـل معرفـى نامـه نمایندگان اشـخاص حقوقى و همچنیـن ارائه اصل 

کارت ملـى بـراى تمامـى مراجعیـن محتـرم  جهـت ورود به جلسـه الزامى مى باشـد.
دستورجلسه:

1-  استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص عملکرد سال مالى منتهى به 1402/09/30

2- استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونى در مورد عملکرد سال مالى منتهى به 1402/09/30
3- بررسـى و اتخـاذ تصمیـم نسـبت بـه تصویـب ترازنامـه و صـورت سـود و زیان سـال مالى منتهى 

به 1402/09/30
4- اتخاذ تصمیم راجع به تقسیم سود 

5- انتخاب بازرس قانونى براى سال مالى منتهى به 1403/09/30و تعیین حق الزحمه بازرس
6- تعیین روزنامه کثیر الانتشار 

7- تعیین پاداش هیأت مدیره و حق حضور در جلسات 
8- تعیین حق حضور در جلسات کمیته هاى تخصصى

9- سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالیانه مى باشد.
ضمنـاً بـه منظـور رفـاه حـال سـهامداران امـکان مشـاهده آنلایـن مجمـع عمومى عادى سـالیانه از 
 http://skyroom.online/ch/toosgostar/majma طریـق مراجعـه بـه آدرس الکترونیکـى

فراهـم گردیده اسـت.
هیأت مدیره شرکت سرمایه گذارى توسعه شهرى توس گستر 

(سهامى عام)

شـرکت کیمیـا آبرسـان یـاور زمین مجرى پروژه فاضلاب شـهر سـیرجان 
در نظـر دارد از طریـق برگـزارى مناقصـه عمومـى نسـبت بـه خریـد تجهیـزات 

ایمنـى بهـره بـردارى پـروژه فاضلاب شـهر سـیرجان اقـدام نماید.
• موضوع مناقصه:

خریـد تجهیـزات ایمنـى بهـره بـردارى پـروژه فاضـلاب شـهر سـیرجان مطابق 
لیسـت و مشـخصات فنى پیوسـت اسـناد

• تاریخ و محل دریافت و مهلت تحویل اسناد:
واجدیـن شـرایط مـى تواننـد اسـناد را در سـاعات ادارى روز شـنبه مـورخ 
1402/10/30 از دفتـر شـرکت کیمیـا آبرسـان یـاور زمیـن (کاریـز) بـه آدرس 
کرمـان - سـیرجان - بلـوار مالـک اشـتر خیابـان محمـد منتظـرى - پـلاك 58 
تلفـن: 42252798-034 فاکـس: 42252758-034 دریافـت نماینـد و حداکثر 
تا پایان وقت ادارى روز یکشـنبه مورخ 1402/11/15 اسـناد مذکور را تکمیل و 
در پاکت لاك و مهر شـده به دبیرخانه کارفرما تحویل و رسـید دریافت نمایند.

• دریافت غیر حضورى اسـناد: واجدین شـرایط مى توانند اسـناد مناقصه 
 karizcompany.ir را در زمان قید شده از وب سایت شرکت کاریز به آدرس

، بخـش مناقصـه هـا و مزایـده ها دریافت نمایند.
بـه مدارکـى کـه فاقـد امضـا و مخـدوش و مدارکـى کـه بعد از انقضـا مدت مقرر 

در ایـن آگهـى واصـل شـود ترتیـب اثر داده نخواهد شـد.

عمومى  مناقصه  آگهى 
خرید تجهیزات ایمنى بهره بردارى پروژه فاضلاب شـهر سـیرجان 

نوبت دوم

روابط عمومى شرکت کاریز

شرکت معدنى و صنعتى چادرملو در نظر دارد نسبت به شناسایى و ارزیابى شرکت هاى واجد شرایط 
جهت تولید و تأمین انواع کابل و کانکتور با شرایط مذکور اقدام نماید:

1. شرکت کنندگان ملزم به ارائه پروانه بهره بردارى مى باشند.
2. شرکت کنندگان ملزم به ارائه مستندات لازم به منظور ارائه کیفیت و آنالیز محصولات تولیدى 

مى باشند.
3. شرکت کنندگان ملزم به ارائه رزومه و سوابق کارى مى باشند.

4. گواهى مالیات بر ارزش افزوده.
5. گواهى نمایندگى انحصارى و خدمات پس از فروش.

6. ارائه توضیحات لازم در خصوص نحوه خدمات پس از فروش و تأمین قطعات یدکى.
7. شرکت در فراخوان به منزله تأیید آن شرکت نبوده و پس از بررسى موارد فنى استعلام از 
شرکت هاى تأیید شده انجام مى گردد. براى شرکت در فراخوان حداکثر به مدت یک هفته از تاریخ 
آدرس:  به  چادرملو  و صنعتى  معدنى  به شرکت  را  درخواست همکارى  نامه رسمى  آگهى  انتشار 
تهران - خیابان آفریقا - خیابان عاطفى شرقى - کوچه رفیع - کوچه شبنم - پلاك 28 - کدپستى 

1968653647 ارسال نمایند. 
تا  حداکثر  مدارك  و  مستندات  تکمیل  یا  و  ثبت نام  به  نسبت  تأمین کنندگان  است  ضرورى 
آدرس به  چادرملو  صنعتى  و  معدنى  شرکت  معاملات  جامع  سامانه  در   1402/11/10 تاریخ 

Https://vendors.chadormalu.com اقدام کنند. همچنین رزومه کارى تأمین کنندگان به آدرس هاى 
ایمیل Commercial@chadormalu.com و hazarpour@chadormalu.com ارسال گردد.

متقاضیان مى توانند براى کسب اطلاعات بیشتر با شماره 79463193-021 تماس حاصل فرمایند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی تولیدکنندگان انواع 
(Flexible) ستیکیª شیلنگ ها و ارتعاش گیر فلزی و

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو

شرکت معدنى و صنعتى چادرملو در نظر دارد نسبت به شناسایى و ارزیابى شرکت هاى واجد شرایط 
جهت تولید مفتول و فنر صنعتى با شرایط مذکور اقدام نماید:
1. شرکت کنندگان ملزم به ارائه پروانه بهره بردارى مى باشند.

2. شرکت کنندگان ملزم به ارائه مستندات لازم به منظور ارائه کیفیت و آنالیز محصولات تولیدى 
مى باشند.

3. شرکت کنندگان ملزم به ارائه رزومه و سوابق کارى مى باشند.
4. گواهى مالیات بر ارزش افزوده.

5. گواهى نمایندگى انحصارى و خدمات پس از فروش.
6. ارائه توضیحات لازم در خصوص نحوه خدمات پس از فروش و تأمین قطعات یدکى.

استعلام  فنى  موارد  بررسى  از  پس  و  نبوده  شرکت  آن  تأیید  منزله  به  فراخوان  در  شرکت   .7
هفته  یک  مدت  به  حداکثر  فراخوان،  در  براى شرکت  مى گردد.  انجام  تأیید شده  از شرکت هاى 
به  نامه رسمى درخواست همکارى را به شرکت معدنى و صنعتى چادرملو  انتشار آگهى  تاریخ  از 
آدرس تهران، خیابان آفریقا، خیابان عاطفى شرقى، کوچه رفیع، کوچه شبنم، پلاك 28، کدپستى 

1917779595670 ارسال نمایند.
تا  حداکثر  مدارك  و  مستندات  تکمیل  یا  و  ثبت نام  به  نسبت  تأمین کنندگان  است  ضرورى 
آدرس به  چادرملو  صنعتى  و  معدنى  شرکت  معاملات  جامع  سامانه  در   1402/11/15 تاریخ 

Https://vendors.chadormalu.com اقدام کنند. همچنین رزومه کارى تأمین کنندگان به آدرس هاى 
ایمیل Commercial@chadormalu.com و ghahramani@chadormalu.com ارسال گردد.

متقاضیان مى توانند براى کسب اطلاعات بیشتر با شماره 79463190-021 تماس حاصل فرمایند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی تولیدکنندگان 
حوزه مفتول و فنر صنعتی

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو

شرکت معدنى و صنعتى چادرملو در نظر دارد نسبت به شناسایى و ارزیابى شرکت هاى واجد شرایط 
جهت تولید حوزه پینیون و چرخ دنده با شرایط مذکور اقدام نماید:

1. شرکت کنندگان ملزم به ارائه پروانه بهره بردارى مى باشند.
2. شرکت کنندگان ملزم به ارائه مستندات لازم به منظور ارائه کیفیت و آنالیز محصولات تولیدى 

مى باشند.
3. شرکت کنندگان ملزم به ارائه رزومه و سوابق کارى مى باشند.

4. گواهى مالیات بر ارزش افزوده.
5. گواهى نمایندگى انحصارى و خدمات پس از فروش.

6. ارائه توضیحات لازم در خصوص نحوه خدمات پس از فروش و تأمین قطعات یدکى.
7. شرکت در فراخوان به منزله تأیید آن شرکت نبوده و پس از بررسى موارد فنى استعلام از 
از  هفته  یک  مدت  به  حداکثر  فراخوان،  در  براى شرکت  مى گردد.  انجام  تأیید شده  شرکت هاى 
به  چادرملو  صنعتى  و  معدنى  شرکت  به  را  همکارى  درخواست  رسمى  نامه  آگهى،  انتشار  تاریخ 
آدرس تهران، خیابان آفریقا، خیابان عاطفى شرقى، کوچه رفیع، کوچه شبنم، پلاك 28، کدپستى 

1917779595670 ارسال نمایند.
تا  حداکثر  مدارك  و  مستندات  تکمیل  یا  و  ثبت نام  به  نسبت  تأمین کنندگان  است  ضرورى 
آدرس به  چادرملو  صنعتى  و  معدنى  شرکت  معاملات  جامع  سامانه  در   1402/11/15 تاریخ 

Https://vendors.chadormalu.com اقدام کنند. همچنین رزومه کارى تأمین کنندگان به آدرس هاى 
ایمیل Commercial@chadormalu.com و ghahramani@chadormalu.com ارسال گردد.

متقاضیان مى توانند براى کسب اطلاعات بیشتر با شماره 79463190-021 تماس حاصل فرمایند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی تولیدکنندگان 
حوزه پینیون و چرخ دنده

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو

میزان بازدهی شــاخص صنعت 
علی قاسمی

فــولاد، از ضعــف ایــن صنعــت 
حکایــت دارد؛ امــا نمادهــای 
پرپتانسیل، بازدهی بالاتر از تورم و حتی بالای 100درصد را نیز طی 
سال جاری کسب کردند. اکنون که گزارش   های 9ماهه این صنعت 
به طور کامل منتشر شــده اســت، می   توان تا حدودی بر عملکرد 
سال جاری صنعت مشرف شد. گزارش   ها می   تواند سهام پرپتانسیل 
را از سایر سهام جدا سازد. هرچند پیش بینی سودسازی نمادهای 
صنعــت می   توانــد ســبد خوبــی از ســهام فــولادی را در اختیار 
سرمایه گذاران قرار دهد. اگر فولادی   ها به چهارگروه تولیدکنندگان 
آهن اسفنجی، شمش فولاد، میلگرد و ورق تقسیم شوند، عملکرد 
تولیدکنندگان ورق، تقریبا خوب بوده است. رکوردزنی   های متعدد 
قیمت ورق گرم در بورس کالا و همچنین رشد قیمت های جهانی 
سبب شده است تا با وجود فشارهای هزینه   ای، سود تولیدکنندگان 
ورق بالا باشــد. تولیدکنندگان میلگرد نیز به واســطه رشد قیمت 
میلگرد طی یک سال اخیر و استفاده از گپ قیمتی شمش و میلگرد، 
بهتر از ســایر فولادی   ها عمل کردند. تولیدکنندگان شــمش هم 
عملکرد خوبی از خود نشان دادند، به طوری که میانگین نرخ فروش 
آنها نسبت به سال گذشته با رشد بیش از 45درصدی همراه شده 
اســت. هرچند مقایســه فصل به فصل عملکرد صنعت، سیگنال 
منفی به سرمایه گذاران منتقل می کند. یکی از دلایل بی  توجهی 
بازار به این صنعت نیز همین موضوع است. اما اگر قرار باشد، بازار 
با نقدینگی خوبی حمایت شود، احتمالا صنعت فولاد گزینه   های 
ارزنده و جــذاب فراوانــی خواهد داشــت. با گزارش   هــای اخیر، 
نمادهای خوب متمایز خواهند شد و پیش بینی سود سال آینده با 
سناریوهای مختلف دلاری امکان پذیر خواهد بود. در صورت تحرک 
دلار، این صنعت به طور مقطعی بازدهی   های خوبی برای فعالان به 

همراه خواهد داشت. 

رونق۩قیمتی۩به۩رغم۩افت۩معاملات۩در۩بورس۩کالا ۩
طبیعی اســت که به ســبب شروع فصل سرما، کاهش تولید در 

انتظار صنعت فولاد باشد. زمستان امسال برخلاف سال گذشته با 
سرمای سختی همراه نبود، اما به رسم هرساله، صنایع، به خصوص 
فولاد دچار افت انرژی خواهند شــد. بنابراین حجم معاملات نیز 
در بورس کالا روندی کاهشــی داشت. به رغم افت حجم معاملات 
نسبت به ماه   های گذشته، نرخ های فروش طی دی ماه سال جاری 
بهبود یافته است. شمش بورسی که در پایان پاییز تا 18میلیون و 
600هزار تومان به ازای هر تن نیز افت قیمتی را تجربه کرده بود، 

در دی ماه به طور متوسط تا 19میلیون تومان نیز پیشروی کرد. 
آهن اسفنجی، به عنوان یک محصول میانی انرژی   بر همچنان 
تحت تاثیر افت فشــار گاز صنایــع، معاملات کم حجمــی را در 
بــورس کالا تجربه می کند. آهن اســفنجی کــه در خردادماه تا 
13میلیون تومان نیز پیــشروی کرده بود، در آذرماه موفق شــد 
دوباره پس از افت قیمتی به ســطح 13میلیون تومان برسد. در 
دی ماه، نرخ ها تا 13میلیون و 200هزار تومان نیز رسید و رکورد 
قیمتی سال جاری را شکست. کاهش عرضه و افزایش تقاضای 
فولادســازان برای اســتفاده از آهن اســفنجی در تولید شمش 
فولاد، سبب افزایش نرخ شده است. رشد همزمان شمش فولاد و 
آهن اسفنجی سبب شده است تا نسبت قیمت آهن اسفنجی به 
شمش فولاد همچنان در سطح 70درصد باقی بماند که نسبت 
به ماه   های گذشته در سطوح بالایی است. گندله سنگ آهن نیز 
با وجود افت تقاضا به سبب کاهش تولید آهن اسفنجی در فصل 
سرما، معاملات پررونقی را تجربه کرد، به طوری که قیمت گندله 
نسبت به آذرماه که در سطح قیمتی 4میلیون و 600هزار تومان 
قرار داشت، تا 4میلیون و 700هزار تومان به ازای هر تن پیشروی 
کرده است. این در حالی است که حجم معاملات این محصول 

میانی نیز افزایش یافته است. 

گزارش۩۩۩های۩9ماهه؛۩فراتر۩از۩انتظار ۩
فولادی   ها طی ســال جاری، فصل به فصل عملکرد ضعیفی را 
ثبت کردند، به طوری که مقایسه عملکرد فولادی ها در پاییز نسبت 
به تابستان، بسیار ضعیف   تر از انتظار بود. ســود خالص برخی از 

نمادها نسبت به تابستان، افت چشمگیری را تجربه کرده است. 
عملکرد ضعیف فصلــی فولادی   ها، به افت ســود خالص برخی از 
نمادها حتی بیش از 70درصد منجر شده است. تنها »فخوز« موفق 
شده است به رغم افت سود در تابستان، پاییز بهتری را به سهامداران 
خود هدیه کند. همچنین سود خالص پاییز سال جاری نسبت به 
پاییز سال گذشته، رشد خوبی را تجربه کرده است. برخی از نمادها 
مانند »فجر«، رشد 361درصدی سود خالص را نسبت به پاییز سال 
گذشته تجربه کرده   اند. »فخوز«، »فولای«، »هرمز« و »فسبزوار« جزو 
برترین نمادها بودند که رشد سود خالص بالایی را نسبت به پاییز 
سال گذشته ثبت کردند. به واســطه رشد قیمت ها در بورس کالا و 
ثبت قیمتی گندله و موجــودی ارزان گندله در برخی از شرکت ها 
نظیر فــولاد کاوه جنوب کیش، هزینه   های مــواد مصرفی افزایش 
چندانی نداشــته اســت. بر این اســاس با وجود کاهش حاشیه 
سود فصلی صنعت فولاد، حاشیه سود 9ماهه سال جاری نسبت 
به 9ماهه سال گذشــته رشــد خوبی را تجربه کرده، به طوری که 
حاشیه سود 9ماهه کل صنعت نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از 20درصد به 25درصد رسیده اســت. با وجود آنکه گزارش   های 

»فپنتا« و »فصبا« هنوز منتشر نشده، ســود خالص دلاری صنعت 
فولاد در 9ماهه سال جاری به حدود 2میلیارد و 800میلیون دلار 
رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 27درصدی 
را نشان می دهد. همچنین سود خالص پاییز نسبت به پاییز سال 
گذشته، رشد 36درصدی و ســود خالص پاییز به تابستان با افت 
47درصدی همراه شــده اســت. همچنین ســود 9ماهه صنعت 
107هزار میلیارد تومان بوده که نســبت به 9ماهه 1401، رشــد 

86درصدی را به ثبت رسانده است. 

کدام۩نمادها۩پتانسیل۩رشد۩دارند؟ ۩
با وجود آنکه برخی از نمادها، طی ســال جاری رشد سودآوری 
خوبی را تجربه کردند، به نظر می رسد ترمز رشد برخی از نمادهای 
فولادی تا حدودی کشیده شده باشــد. بنابراین انتظار می رود، 
برخــی از نمادها نظیر پــارس فولاد ســبزوار، رشــد ســودآوری 
18درصــدی را تجربه کنند. این در حالی اســت کــه نمادهای 
عقب مانده نظیر »فخوز« رشد بیش از 50درصدی را به ثبت خواهند 
رساند. ســه مفروض اصلی ، پیش روی صنعت فولاد خواهد بود. 

اول دلار نیماست. سه سناریو می   توان برای این مفروض مهم در 
صنعت فولاد در نظر گرفت. اول اینکه در حالت بدبینانه، نرخ دلار 
40هزار تومان باشد و دولت به سیاست سرکوب ارزی ادامه دهد. 
دوم دلار به 45 تومان برسد یا جهش ارزی متوجه بازار شود و دلار 
نیما تا 55هزار تومان پیشروی کند. نرخ شمش فولاد نیز می   تواند 
در حدود 490 تا 520دلار معامله شــود یا آنکه تا 550دلار پیش 
برود. همچنین، شمش فولاد خوزستان حدود 24میلیون تومان و 
در بهترین حالت، 27میلیون تومان معامله شود. در این صورت، در 
حالت معقولانه، کمترین نسبت قیمت به سود بازار حدود 4.7واحد 
و نصیب آهن و فولاد غدیر خواهد شد و پس از آن »ارفع« و »فخوز« به 
لحاظ شاخص P/E ارزنده   تر خواهند بود. بیشترین رشد سودآوری 
نیز نصیب فولاد خوزستان و جهان فولاد سیرجان خواهد شد. در 
سناریوی بدبینانه، فولاد ارفع با نســبت قیمت به سود 4واحدی 
ارزنده   ترین نماد خواهد بود. اگــر شرایط بهبود یابد و متغیرهای 
جهانی و دلار به خوش بینانه   ترین حالت ممکن رشد کنند، فولاد 
کاوه و دوباره فولاد خوزستان با نســبت قیمت به سود پایین   تر از 

4واحد جزو جذاب   ترین نمادها خواهند بود. 

نماد
P/E  

 TTM 

بازدهی 
 9ماهه
)درصد(

  سود خالص 9ماهه 
 سال جاری

)میلیارد تومان( 

  رشد سود خالص
 نسبت به 9ماهه

 سال قبل
)درصد( 

 رشد سود خالص
 پاییز1402 به
 تابستان1402

)درصد(

 رشد سود خالص
 پاییز1402 به
 پاییز1401
)درصد(

 حاشیه سود خالص
 9ماهه سال جاری

)درصد(

 حاشیه سود خالص
 9ماهه سال قبل

)درصد(

  سود خالص دلاری
 9ماهه سال جاری

)دلار( 

 رشد 
 سود خالص دلاری
 نسبت به مدت 
 مشابه سال قبل

)درصد(

 465  35,125,165  5  30  361  )49( 713  1,327  62 3.31فجر

 90  10,332,278  6  13  129  )10( 176  390  18 4.28فسپا

 96  101,371,166  27  45  132  )13( 185  3,831  60 4.64فسبزوار

 237  5,826,692  2  6  )77( )89( 374  220  42 4.78فسازان

 28  132,393,988  26  36  51  1  85  5,007  12 5.01ارفع

 79  182,755,096  16  25  119  )21( 159  6,905  10 5.11کاوه

 )4( 114,402,122  22  20  165  71  39  4,327  )25(5.12هرمز

 61  13,042,728  11  19  67  )16( 133  493  10 5.35فنورد

 56  106,444,921  19  31  93  )40( 126  4,017  )2(6.21فخاس

 )20( 21,921,454  8  8  )68( )45( 16  831  6 6.22کویر

 44  96,258,081  32  43  )12( )39( 107  3,640  2 6.3فغدیر

 27  195,352,573  11  14  280  432  90  7,404  )5(6.79فخوز

 148  7,690,455  6  13  84  )35( 264  291  101 6.81فرود

 )33( 7,267,227  39  29  )73( )72( )4( 275  3 7.27فروس

 27  5,866,374  12  14  )17( )32( 74  221  58 7.97فلوله

 )32( 77,308,676  32  22  )32( )29( )3( 2,920  5 8.21فولاژ

 20  1,758,930  6  9  182  )37( 75  66  45 8.41فولای

 34  58,511,275  14  19  50  14  90  2,214  17 10.48فجهان

 )54( 9,162,033  34  22  )63( )18( )32( 347  )16(10.64فروژ

 -    )17,694( )0( 0  -    -    -    )1( 71 17.48فپنتا

 )69( 1,781,144  51  14  -    -    )54( 67  )21(24.64فروسیل

مروری۩بر۩کارنامه۩9ماهه۩فولادی۩۩۩های۩بورسی

درخشش در محدودیت
در سال 1402 با سرکوب نرخ ارز و کاهش نسبی انتظارت تورمی، سهام دلاری از جذابیت افتادند، به طوری 
که سهامداران و تحلیلگران با احتیاط بیشتری به سراغ سهم   های بزرگ و شاخصی رفتند. اما بررسی   ها نشان 
می دهد که گزینه   های جذاب برای خرید اندک هستند. البته برخی از همین گزینه   ها عملکردی بسیار قوی 
داشته   اند. در عین حال که دولت سعی داشت با افزایش هزینه   های صنعت به خصوص انرژی، ضربه   ای بر پیکره 
این صنعت وارد آورد، برخی از نمادهای فولادی در عین محدودیت روزهای سبزی را پشت سر گذاشتند. 


